

Sivu	Vuosi	Tarkastuslautakunnan ehdotus/suositus	Palvelua Vastine 2021 tilinpäätöksen arviointikertomukseen lue	Tarkastuslautakunnan Arvio 2021 vastineeseen	Palvelualueen vastine 2022 tilinpäätöksen arviointikertomukseen
32	2022	Suositus: Tarkastuslautakunta näkee suurena riskinä mahdolliset talouden sopeuttamisvaatimukset, jotka koskettavat opetuksen ja kasvatuksen palvelualueita. Tarkastuslautakunta on yhtä lailla huolestunut siitä, ettei lapsia oteta riittävästi huomioon rakenteita ja taloutta tarkastellessa. Toimintaa ja päätöksiä tukemaan tarvitaan lapsivaikutusten arviointia.	Opetuksen ja kasvatuksen palvelualue		Palvelualue jakaa tarkastuslautakunnan huolen suurien talouden sopeutusvaateiden vaikutuksesta lasten ja nuorten oppimiseen ja hyvinvointiin. Sopetusvaateiden toteuttaminen on vaatinut mm. ryhmäkokojen kasvattamista ja ryhmien täyttämistä tilanteessa, jossa lasten tuen tarve on lisääntynyt. Järvenpään tuottama varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus sekä aamu- ja iltapäivätoiminta ovat lähikuntien kustannustehokkaimpia ja lukiokoulutus on lähikunnista toiseksi kustannustehokkainta. Tällä hetkellä säästökohteita etsitään Ero Laesterän avustuksella toimenpiteistä, jotka eivät suoraan heikennä lasten oppimista ja hyvinvointia. Lapsivaikutusten arviointia on tehty yksittäisissä päätöksissä kuten yksityisen varhaiskasvatuksen lisämaksun enimmäismäärän nostamisessa, päiväkodin lakkauttamisessa ja perusopetuksen tuen tarpeen arvioinnissa. Järvenpäässä on tavoitteena ottaa käyttöön kaupunkitasoinen malli päätöksenteon ennakkovaikutusten arvioinnista koskien erityisesti lapsivaikutuksia. Ennakkovaikutusten arvioinnin mallin kehittäminen on jo aloitettu yhteisellä keskustelulla kaupungissa.
34	2022	Tarkastuslautakunta suosittaa: Ennen sopeuttamistoimia koskevia päätöksiä tehdään ennakkovaikutusten arviointi, jossa selvitetään erityisesti päätösten vaikutuksia lapsiin. Ennakoinnin ja päätöksenteon jälkeen on tärkeää myös seurata lapsiin kohdistuvia vaikutuksia. Erilaisten hankkeiden mielekkyyttä tulee myös arvioida ydintehtävän toteuttamisen näkökulmasta.	Opetuksen ja kasvatuksen palvelualue		Kaupunkitasoisista mallia päätöksenteon ennakkovaikutusten arvioinnista koskien erityisesti lapsia selvitetään parhaillaan Järvenpäässä. Järvenpäässä hankerahoitusta on haettu erityisesti hankkeisiin, joiden työ kohdentuu suoraan päiväkodeissa ja kouluissa oleviin lapsiin ja nuoriin sekä henkilökunnan työn tukemiseen. Hankkeita on käytetty ydintoiminnan kehittämiseen, johon tiukassa talustilanteessa ei ole ollut mahdollisuutta muuten. Tällaisia hankkeita ovat olleet mm. oppimisen tuen hanke, joustavan esi- ja alkuopetuksen pilottihanke, yhteisöohjautuvuuden hanke sekä varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen tasa-arvohankkeet.
35	2022	Tarkastuslautakunta kysyy: Miten toimenpiteitä juurrutetaan, arvioidaan ja mitataan liittyen seksuaalisen häirinnän aloitteisiin sekä suosituksiin?	Opetuksen ja kasvatuksen palvelualue		<p>Toimenpiteet ja tavat seksuaalisen häirinnän ehkäisemiseen ilmenevät valtuustoaloitteen vastauksessa (Opetus ja kasvatuslautakunta 14.2.2023 §11) Tilannetta seurataan hyvinvointikyselyjen avulla ja koulukohtaisissa yhteisöllisissä opiskeluhoitoryhmissä. Opiskeluhoitoryhmissä myös suunnitellaan toimenpiteitä koulukohtaiseen häirinnän ehkäisemiseen.</p> <p>Jokainen koulu laatii rehtorin johdolla yhteisöllisen opiskeluhoitosuunnitelman ohjeistuksen mukaisesti.</p> <p>Seksuaalisen häirinnän ennaltaehkäisemiseksi tuetaan lasten ja nuorten turvallisuutta muun muassa opettelemalla tunne- ja vuorovaikutustaitoja opetusmateriaalien ja tutkittujen menetelmien avulla. Järvenpäässä kouluissa mahdollistetaan ja suositellaan opetus- ja opiskeluhoitohenkilöstölle tutkimussuosituksen mukaisten koulutusten käymistä.</p> <p>Lukuvuonna 2023–2024 kouluissa otetaan käyttöön hyvinvoinnin vuosikello, jonka avulla pystytään paremmin tukemaan opiskelijoiden hyvinvointia ja samalla se vahvistaa seurantaa.</p> <p>Kaikissa Järvenpään kouluissa on käytössä kiusaamisen vastainen toimintamalli, joka ohjaa toimintaa kiusaamiseen ja erimielisyyksiin liittyvissä tilanteissa. Järvenpään perusopetuksen opetussuunnitelmassa on kuvattu toimintatapoja yhteistyötahojen kanssa, joilla vahvistetaan koulujen hyvinvointityötä, oppilaiden osallisuutta ja hyvinvointia.</p>